Betriebsanleitung / Manual

Bohreinheit Type 60176/60177

Self Feed Drill Type 60176/60177

Drehzahl / Speed 32.000/40.000 RPM
Leistung / power 300 Watt

Achtung!! Seite 9 + 10 beachten!!

Bestehend aus : Einstellanleitung
Montageplan
Schnittzeichnung
E- Teilliste — I
E -Teilliste-Motor | |

Rep. - Anleitung
Anbauanleitung %
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SEHRBROCK MONTAGETECHNIK GMBH & Co. KG

ASPASTRASSE 32, 59394 NORDKIRCHEN

Telefon: 0049-2596-9708-0, Telefax: 0049-2596-9708-30
E-Mail: Sehrbrock-Torsten@Sehrbrock-Druckluft.com



Einstellen einer Bohreinhett

Werkseinstellung :
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Hublangen max. und Arbeitsweg max. / gesichert

Beispiel

( Konferschrauben 10sen, den Gummieinsatz nicht verlieren! )
(AR Hier wurde die Hublange® um 12mm kirzer

@W /IHH/ und die Arbeitslange @ um 14mm gekurzt
W &) Gesamthub Eilhub

Standardeinstellung Bremse

f

Il
<G> % X //////////////// j
I

<8< Alle Hubl&ngen verkiirzen sich um @
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Konterschraube l6sen und die Bremse drehen

Der Arbeitsvorschub wird durch langsames Drehen am

Knopf verandert. Die Drehrichtung ist nur rechts!!
Es gibt Einstellpunkte, die von OFFEN bis ZU einstellbar sind.

Drehen aufien oder innen nur rechts!!
] Turn outside or inside only right!!




Funktionsbeschreibung fur Bohreinheiten 60000

Magnetabtastung Magnetabtastung

Gesamthub

Arbeitshub

Steuerlufi vor ——]

Steuerluft zuriick ——

~& Achtung

Gewinde ab 1.8.03 / 9mm tief !!

Die Bohreinheit wird auf einem Der Arbeitshub ist variabel einstell-
sauberen Untergrund mit 4 Schrauben bar, in der Linge und in der Vorschub-
festgeschraubt. geschwindigkeit.

Es werden 3 Lufischliuche ange- Wenn der Arbeitshub voll ausgefahren
schlossen. ist wird der Riickhub durch den einstellba-

Ein Schlauch ist fiir die Zufiihrung ~ 7en Magnetschalter ausgelost.

der Hauptluft, sollte mind. innen 6 mm
betragen. Der Motor lduft bis die Einheit zuriick

Die zwei anderen Schliiuche dienen  in die Ausgangstellung gefahren ist.

zur Steuerung, vor und zuriick. Wie ein

doppeltwirkender Zylinder: Mit einen anderen Magnetschalter
kann man jetzt den Arbeitstakt beenden,
Beim ansteuern der BVE fiihrt die oder in einer Maschine den Ablauf weiter-
Maschine aus ihrer Ruheposition und fiihren.
dreht sofort.

Der Eilhub ( Linge verstellbar) wird
schnell iiberwunden und die Bremse fiir
den Arbeitshub wird betdtigt.



Montageanleitung fur Bohreinheiten 60000

Magnetabtastung

Gewindestift

Stangendurchmesser 6mm

Gesamthubverstellun ; -

Arbeitshubverstellung

mit Abluftring R1/2"
oder freiem Ausgang

Steuerluft zuriick M5
Steuerluft vor / M5

HAUPTLUFT MIND. 6MM INNEN!

& Achtung

Gewinde ab 1.8.03 9mm tief

Vor Inbetriebnahme der Bohreinheit, missen alle
vier (sechs) Schrauben richtig angezogen sein.

Das  ANSCHRAUBEN

Bitte beachten Sie beim Anschrauben, daf3 keine
Schrauben mit Uberlingen genommen werden, da sonst
die Schrauben den Kolben ( Pinole ) oder den Hub-
zylinder beschddigen. Der Untergrund muf3 plan und
sauber sein.

Die EINSTELLUNG

Die Einstellung der Hubléngen geschieht {iber zwei
Schrauben. Mit der inneren Schraube verstellt man den
Arbeitshub. Mit der grof3eren Schraube ( M24 x 1,5 ) den
Gesamthub. Nach dieser Einstellung werden die Magnet-

taster den Endpunkten angeglichen und eingerichtet.

ACHTUNG

Bei der Festlegung der Luftleitungen immer darauf
achten, dal3 jede Bohreinheit einen Luftverbrauch von 280
L/min hat. Achten Sie bei der Konstruktion einer
Vorrichtung auf die richtigen Leitungsquerschnitte und
einen Druck von 5-6 bar. Wenn eine Sondermaschine
gebaut ist und die Leistung nicht erreicht wird, so ist oft ein
falscher Leitungsquerschnitt die Ursache.

SO__IST__ES__RICHTIG
1 BOHREINHEIT = KLEINSTER DURCHLAB - 6 MM
2 BOHREINHEITEN = KLEINSTER DURCHLAB - 9 MM

4 BOHREINHEITEN = KLEINSTER DURCHLAB} -12 MM

DiE SCHMIERUNG LETZTE  SEITE)

(AUCH

Die Steuerung der Einheit ist olfrei, darfaber auch
mit Ol betrieben werden.!

Der Motor muss mit Ol gefahren werden.

Bei oOlfreien Einsatz ist der Service - 6x - mal hoher !!!

Die BREMSE

Die Bremse ist werkseitig mit einer Gewindschraube
festgesetzt, kann aber auf Wunsch getauscht oder ihrer
Lage verdndert werden. Es gibt verschiedene Hub-
lingen z. B. 15.00 * 25,0 * 50,0 * 75,0 und 100 mm.

Die VORSCHUBGESCHWINDIGKEIT

Die Bremse kann hinten durch den Abluftring verstellt
werden. Durch Verdrehen des Messingrings in eine

andere Stellung ( bis 360° ) wird eine unterschiedliche
Vorschubgeschwindigkeit erreicht. Diese Einstellung
ist sehr feinflihlig und ist an mehreren Stellen moglich.

REPARATUR

Die Reparatur der Bohreinheit wird in unserem Hause
durchgefiihrt. (Siehe Anschrift / H. Kaufels-Ratingen)
Wenn Sie die Einheiten selbst reparieren,

beachten Sie bitte unsere Reparaturanleitungen.



EINSTELLEN UND MONTIEREN

Die Einstellung

Nachdem die Bohrdaten bekannt sind, wird zuerst der
Gesamthub/Bohrldnge(1) eingestellt. Danach unter-
teilt man den Gesamthub(1) in Eilhub(3) und Arbeits-
hub(2) , durch Drehen der kleineren Schraube.

Achtung!

Die Stiftschrauben vor der Einstellung immer I6sen.!l!

Gesamthubl = Eilhub3 + Arbeitshub @
4\ Eilhub (3)

5 Gesamthub(1)

Die Vorschubgeschwindigkeit wird durch Drehen,
an der Messingwelle (5), der Bremse verstellt. Es
gibt am Umfang der Bremse mehrere Einstell-
punkte.

Beim Verdrehen der kompletten Bremse (4) ver-
dndern sich alle Hubldngen. Sie miissen dann die
Verstellschrauben 1 Gesamthub + 2/3 Eilhub/
Arbeitshub nachjustieren.

Vorschub-

@ regulierung

durch rechts

@ Durch Drehen der Bremse  Orehen
werden alle Hubldngen verdnder
1
/
NN
R
0)
Einschraubtiefe 9mm max.! Einschraubtiefe9mm max.!
Die Montage

Bei der Montage der Einheit muf der Untergrund
plan und sauber sein. Die Einschraubtiefe darf
6mm nicht tiberschreiten! Werden diese Minimal-
forderungen erfiillt, tfreten keinerlei Probleme
auf.

Sie kénnen auch unsere Klétze verwenden. Damit
sind Sie in der Lage, die Halteschrauben von oben
festzuschrauben.

TN~

Klotze fiir BVE
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Ersatzteilliste fur Bohreinheit 60176/60177

POS

O 0 J o U WN R

G O ad b S DS DWWwWwwwwwwwwbdhdhhddddDdDdDDNDDNDDNDNdMNNMMRERERRPRRRERRERERERE
NP O WOWwW-JoUlhd WNE O WOOWJO U WNE O WOOWJOU s WNhE O WOWwWJo U b wdheEr o

53

Achtung: Hub Lange in der Bestellung angeben !!

TEIL

Gehause
Flansch vorne
Flanschhinten
Motor
Mittelflansch
Ventilstange

Kolben
Mitnehmer
Zylinderrohr
Fihrungsband
Flhrungsplatten
Kolbenstange

Schalldampfung
Schraube

Bremse
Gewindestangen
Endanschlag
Stangenfithrung vorne
Stange

Gewindestift
Stangenfithrung hinten
Kolbenstangendichtung
Ventildichtung
Anschlagring
Ventilstangendichtung
Kolbendichtung
Druckgummi
Druckgummi
Madenschraube
Madenschraube
Schraube

Schraube, kurz
Hutmutter
Fihrungsband
Zylinderrchrdichtung
Magnet
Verschraubung R1/8"
Schalldémpferaufnahme
Stecknippel
Winkelstick
Luftschlauch
Madenschraube
Spannzange

Pinole komplett Pos.4+13
Endstiick koml. Pos.3+6+10
Gehéduse komplett Pos. 1+2
E-Teilliste flirMotor
Verschleilteilset 1

60000-76

MENGE TEILE-Nr.
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800017601
800017602
804017603
800017604
800017605
800017606

804017608
800017609
800017610
804017611
804017612
800017613

800017615
800017616
60008
800017618
845017619
804017620
845017621
845017622
804017623
845017624
845017625
845017626
845017627
804017628
845017629
845017630
845017631
845017632
845017633
845017634
845017635
804017636
804017637
845017638
804017639
804017640
845017641
845017642
845017643
804017644
60.000-°

800017649
800017650
800017651
800017652

BEMERKUNG

kompl. Pos.
kompl. Pos.
kompl. Pos.
kompl. Pos.

kompl. Pos.

kompl. Pos.

Hub 13mm

° GréBe angeben

51
51
50
49

50

50



Bohreinheit 60176/77 Ersatzteiliste - Motor 800 017 604

Modifizierung RPM 32.000+ 85DBA / 01.06.02

Position

Stlick

Benennung

Motor komplett

Rotorspindel

Hilse

Vorderplatte
Stift

Kugellager

Zangenspindel

Rotorschieber
Zylinder
Hinterplatte
Federscheibe
Kugellager
Bolzen

Kugel
Druckfeder
Schraube

Druckfeder

Leitring

Bestell-Nr.
800 017 604
803 006 401
003 006 043
807 006 250
001 307 308
001 343 407
003 006 050
803 009 958
803 003 547
807 006 247
001 314 611
001 342 109
003 006 502
001 341 707
003 006 504
003 006 503
001 362 630

803 006 245




Motor reinigen und Rotorschieber wechseln

1. Die Schrauben I6sen

2. Innenteil komplett herausziehen

3. Innensechkantschraube herausschrauben und durch eine starkere
Schraube ERSETZEN: Diese festziehen!!

Pinole in einen Schraubstock vorsichtig einspannen

jetzt mit einem Hammer den Flansch recht drehen

Nun kann der Motor gereinigt oder die Schieber ersetzt werden.
Der Zusammenbau erfolgt umgekehrt.

el Die Bohrmotoren mussen immer gleichmalig gedlt werden.

Werden mehrere Einheiten eingesetzt , prufen ob alle Einheiten OEL bekommen.
Binden Sie am Luftausgang - Pfeil 2 - der Einheit Papier oder ein weil3es Tuch.
Nach einer Stunde sollte eine Verfarbung stattfinden.

Ein OELER sollte nur 4 Maschinen versorgen.

In allen Winkeln und Verzweigungen verliert die Luft das OEL

Die Standzeit betragt im normalem Einsatz ,bei normaler Schmierung ca. 1,0 Mio. Jobs

5  Der Luftdruck sollte 5,5 bar betragen - Ideal fir Leistung + Standzeit
) 1 Tropfen OEL fur 1BVE - fur 20 Jobs (Bohrungen)

Am besten bewahrt hat sich das OEL der Firma Shell - Shell - Tellus Oil 32

Universell einsetzbares Hydraulikdl mit gutem Demulgiervermégen, hoher
Alterungsbestandigkeit, Korrosionsschutz und zusétzlichem VerschleiRschutzvermdgen. Auch
geeignet zur Schmierung von Gleit- und Walzlagern, Getrieben und zur allgemeinen
Maschinenschmierung. Gut filtrierbar.

HLP DIN 51524-2, ISO VG 32.



Aufbauen, montieren der Bohreiheit

i

m

—_—

. Die Einheit auf gerader Flache aufschrauben
. Schraubenlange ist max 9mm
. Einheit verkabeln und testen

W N

. Sollte die Einheit klemmen, bitte die oberen hinternSchrauben l6sen
Einheit laufen lassen und die Schrauben wieder anziehen
. Die Einheiten sind gepruft und mussen funktionieren.

RSN

Achtung

Sollte die Einheit klemmen,
Position 4 - losen - arbeiten - festschrauben



